VII

ALCIBIADES

I. [1] Alcibiades, hijo de Clinias, nació en Atenas; la naturaleza, al crear a este hombre, parece haber querido poner de manifiesto su poder. En efecto, cuantos nos han conservado memoria de él, reconocen unánimemente que ningún otro le aventajó en vicios y en virtudes. [2] Hijo de una ciudad ilustre, perteneciente a noble familia, y siendo con mucho el más hermoso de entre los de su edad, hallábase dotado de las más variadas aptitudes, era sumamente reflexivo y sobresaliente general por mar y tierra; su elocuencia lo colocaba en primer lugar, pues había tal atractivo en su rostro y palabra, que nadie podía sustraerse a su influjo cuando hablaba. [3] Era rico, generoso y espléndido, no menos en su existencia exterior que en su vida privada; afable, acogedor y capaz de adaptarse habilidosamente a todas las circunstancias. [4] Cuando éstas lo exigían, sabía ser laborioso y sufridor de los trabajos,

rat neque causa suberat quare animi laborem perferret, luxuriosus dissolutus, libidinosus intemperans reperiebatur, ut omnes admirarentur in uno homine tantam esse dissimilitudinem tamque diuersam naturam.

II. [1] Educatus est in domo Pericli (priuignus enim eius fuisse dicitur), eruditus a Socrate. Socerum habuit Hipponicum, omnium Graeca lingua loquentium ¹ ditissimum, ut, si ipse fingere uellet, neque plura bona eminisci neque maiora posset consequi quam uel natura uel fortuna tribuerat. [2] Ineunte adulescentia amatus est a multis more Graecorum, in eis Socrate, de quo mentionem facit Plato in symposio. Namque eum induxit commemorantem se pernoctasse cum Socrate neque aliter ab eo surrexisse ac filius a parente debuerit. [3] Posteaquam robustior est factus, non minus multos amauit, in quorum amore multa delicate iocoseque fecit; quae, quoad licitum est, odiosa, referremus, nisi maiora potiora haberemus.

III. [1] Bello Peloponnesio huius consilio atque auctoritate Athenienses bellum Syracusanis indixerunt; ad quod gerendum ipse dux delectus est, duo praeterea collegae dati, Nicias et Lamachus. [2] Id cum appareretur, prius quam classis exiret, accidit ut una nocte omnes hermae qui in oppido erant [Athenis] deicerentur praeter unum qui ante ianuam erat Andocidi (itaque ille postea Mercurius Andocidi uocitatus est). [3] Hoc cum appareret non sine magna multorum consensione esse factum, quae non ad priuatam, sed publicam rem pertineret, magnus multitudini timor est iniectus ne qua repentina uis in ciuitate existeret quae libertatem opprimeret populi. [4] Hoc maxime conuenire in Alcibiadem uidebatur, quod et potentior et maior quam priuatus existimabatur;